
 

 

číslo 83                                                                                                       červen 2020 
 

Vážení spoluobčané, 
doufejme, že období zákazů vycházení a nejrůznějších příkazů a doporučení, jak se máme chovat, je za námi. 

Poslední informace, které se Vám obecní úřad snažil předat, jste našli ve schránkách v letáku 27. dubna 

2020. Poté přestalo mít význam jakékoliv zprávy sdělovat, protože „rozvolňování opatření“ se měnilo 

každým dnem. Také webový odkaz, který jsme zpočátku „krmili“ veškerými nařízeními, jsme postupně 

zrušili. 
  

Určitě jste se všichni těšili, až skončí období nouzového stavu a začne normální život, na který jsme byli 

zvyklí.  Nevím, jak to vidíte Vy, ale mám pocit, že dodržování zákazů bylo téměř jednodušší. Bylo jich sice 
hodně, ale postupem času jsme si na ně zvykli a přestali sledovat ty nekonečné debaty, kdy bude co možné. 

A najednou se to stalo. Dnes už můžeme téměř cokoliv, ale pořád jsme drženi v jakési nejistotě,  

jak to bude dál.  
 

Ale věřím, že když jsme dokázali překonat toto nelehké koronavirové období, tak zvládneme i vše ostatní. 
Libor Vykopal, starosta 

 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

V tomto čtvrtletí se zastupitelé sešli na pravidelné poradě 28. dubna, 28. května a 11. června, 

veřejná zasedání se konala 30. dubna a 4. června 2020.  

 

Na dvanáctém veřejném zasedání v období 2018 - 2022 bylo mj. schváleno: 

 pronájem pozemků dle záměru č. 1 a 2 firmě OHLŽS, a. s., 

 závěrečný účet obce Ústí za rok 2019 a celoroční hospodaření bez výhrad, 

 účetní závěrka obce Ústí a ZŠ a MŠ Ústí za rok 2019, 

 řád veřejného pohřebiště. 

 

Na třináctém veřejném zasedání v období 2018 - 2022 bylo mj. schváleno: 

 přijetí úvěru na financování projektu Dispoziční rozšíření ZŠ Ústí ve výši 5 mil. Kč 

a smlouva o úvěru mezi Komerční bankou a. s. a obcí Ústí č. 99025931625, 

 přijetí dotace na akci „Oprava kulturního domu v Ústí“,  

 rozpočtové opatření.                                                                                                        HV 

 

 



 

JAK JSME SE VRACELI DO ŽIVOTA 
ANEB ČÍM VŠÍM JSME SI PROŠLI  

Připomeňme si nejdůležitější okamžiky, které ovlivnily náš život na jaře roku 2020 

ve společnosti a v naší obci.  

11. 3. Zákaz přítomnosti žáků v základní škole 

12. 3. Vyhlášení nouzového stavu na 30 dnů, prodloužení do 30. 4. a 17. 5. 2020 

13. 3. Nejezdí školní autobusy 

14. 3. Uzavření obchodů, hospod atd. (kromě potravin, lékáren) 

14. 3. Uzavření Hospůdky U Čápa 

15. 3. Zrušení veřejných bohoslužeb a církevních akcí 

15. 3.  Zrušení mistrovských a přátelských utkání – TJ Sokol Ústí  

16. 3. Zákaz volného pohybu osob 

16. 3. Uzavření místní knihovny 

18. 3. Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob bez roušek 

19. 3. Vymezení doby pro nákup seniorů nad 65 let od 10 do 12 hodin 

19. 3. Uzavření mateřské školy v Ústí 

20. 3. Nákupní doba pro seniory nad 65 let od 7 do 9 hodin 

25. 3.  Nákupní doba pro seniory nad 65 let od 8 do 10 hodin  

20. 4. Povolení svateb do 10 lidí 

24. 4. Změna pravidel omezení volného pohybu – až 10 členné skupiny 

24. 4. Obnovení konání mší svatých (účast 15 osob) 

27. 4.  Otevření provozoven do 2 500 m2 (zákaz zkoušení oděvů), posiloven, ZOO, VŠ  

27. 4.  Otevření místní knihovny 

   1. 5.   Otevření okénka v kiosku  

11. 5. Otevření kadeřnictví, venkovních zahrádek a povolení zkoušení oděvů 

11.5. Kulturní akce, svatby a bohoslužby do 100 osob 

11. 5. Otevření mateřské školy 

17. 5. Ukončení nouzového stavu 

25. 5.  Otevření základní školy – docházka žáků 1. stupně není povinná 

25. 5. Otevření vnitřních prostor restaurací, kaváren, ZOO, hradů a zámků  

25. 5. Hromadné akce do 300 osob, bohoslužby do 300 osob  

25. 5. Povolen pohyb bez roušky mimo vnitřní prostory, dopravní prostředky a místa, kde se 

nachází alespoň dvě osoby v bližší vzdálenosti než 2 metry 

  8. 6. Hromadné akce do 500 osob, bohoslužby do 500 osob 

15. 6. Povinnost nosit roušky platí pouze pro vnitřní prostory staveb a veřejnou dopravu 

15. 6. Povinnost používání roušek platí při účasti na hromadné akci ve venkovních 

prostorách, pokud jsou osoby ve vzdálenosti menší než 1,5 metru, to neplatí pro členy 

domácnosti 

1. 7. RUŠÍ SE PLOŠNÁ POVINNOST NOSIT ROUŠKY   

 

Když si člověk přečte, co všechno jsme ustáli, že jsme museli a vlastně bychom dnes ještě stále 

měli mít po ruce roušku, tak je to opravdu neuvěřitelné.                                                                  HV 



 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

V průběhu tohoto čtvrtletí schválilo 

zastupitelstvo dvě rozpočtová opatření, která 

zásadně ovlivňují letošní obecní rozpočet. Na 

základě výběrového řízení byla uzavřena 

smlouva o úvěru s Komerční bankou, a. s., 

která obci poskytne úvěr ve výši 5 mil. Kč na 

spolufinancování projektu „Dispoziční 

rozšíření ZŠ Ústí“. Obec bude úvěr splácet 

necelých 5 let od 1. 10. 2020 do 30. 4. 2025, 

úrok je ve výši 1,11% a činí 141 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření mění tímto financování 

tohoto investičního projektu a zároveň počítá 

také se splátkami a úroky, které budou letos 

činit 294 tis. Kč.  

Částku 5 mil. Kč, kterou měla obec původně 

ve svém rozpočtu ušetřenou na rekonstrukci 

školy, může nyní využít jiným způsobem. 

Kvůli očekávaném propadu daňových příjmů 

obec prozatím snížila naplánované příjmy 

o cca 20%, což činí cca 1,5 mil. Kč. 

Ministerstvo financí předpokládá snížení daní 

o 11-15%. Pro zajímavost Svaz měst a obcí 

zjišťoval u obcí, o kolik klesly daňové příjmy 

v květnu oproti roku 2019. V naší obci byl 

pokles o 36%, což je opravdu hodně. Ale 

věříme, že se situace ustálí a že daně 

nebudou nakonec nižší než těch našich 

schválených 20%. Zbývající prostředky obec 

použije na obnovu veřejného osvětlení, které 

bylo zahájeno v loňském roce (investice 2,2 

mil. Kč), obnovu stodoly v areálu bývalého 

obecního úřadu, dokončení terénních úprav 

v mateřské škole, opravy komunikací atd.  

HV 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

ANEB CO SE UDÁLO BĚHEM UPLYNULÝCH 12 TÝDNŮ 

 V období nouzového stavu obecní úřad omezil své úřední hodiny a také Vás vyzval 

k používání elektronické a telefonické komunikace. Toto doporučení jste hojně využívali, 

o čemž svědčí placení poplatků. Mohlo by se zdát, že práce bylo méně, ale opak je 

pravdou. Kromě několika akcí, které se naplno rozjely, bylo nutné zajistit dodržení 

zpřísněných hygienických pravidel, a to pro provoz úřadu, dětského hřiště, hygienického 

zázemí a kiosku. Po 

otevření mateřské 

školky obec 

zajišťuje dezinfekci 

hřiště Pod květinou 

a také pravidelný 

úklid hasičské 

zbrojnice, kulturního 

domu a hospůdky. 

V těchto místech 

totiž funguje od 25. 

května z důvodu 

rekonstrukce naše 

základní škola.  

 
 

 V březnu začala obnova elektrického vedení, jehož investorem je firma ČEZ a. s. Je 

pravda, že ne vše probíhá podle původního plánu a také asi Vašich představ. Každé 

kopání přináší mrzutosti a problémy. Ale myslím si, že se zaměstnanci firmy snaží 

za provedenými výkopy zametat stopy. Není to tak dávno, co byl rozkopaný chodník ve 

směru na Hranice a už je v pořádku. Někde se kope i 2x za sebou, ale nedá se nic dělat, 

musíme to vydržet! S případnými nedostatky se obracejte na stavbyvedoucího: 

Radko Víšek 606 721 212. 

Velké poděkovaní patří všem spoluobčanům, kteří sami vzorně upravili dotčené 

předzahrádky. 

Březnová porada zastupitelstva 



 

 Současně provádí samotná obec po 19 letech ve 

spolupráci s odbornou firmou rekonstrukci veřejného 

osvětlení, pro zajímavost - v měsíci dubnu bylo 

zakoupeno 110 ks LED svítidel a stožárů za téměř 1 mil. 

Kč. 

 V měsíci dubnu probíhaly závěrečné práce na dokončení školkové zahrady. Kromě 

nového oplocení, které vybudovala firma Václava Rady, bylo zapotřebí upravit terén a 

zasít trávu. Toho se ujala firma Jana Čecha z Kelče, která perfektně upravila také plochu 

fotbalového hřiště.  Před pár dny obdržela obec dotaci na akci Přírodní zahrada pro MŠ 

Ústí ze Státního fondu životního prostředí ve výši 413 760,- Kč. 

 

 Mnohé z Vás zavedly kroky během „koronaviru“ také do dubové aleje, jejíž povrch byl 

během jarních měsíců upraven. Došlo k rozšíření, narovnání a zpevnění povrchu, takže 

průchod alejí je mnohem bezpečnější. Navíc bylo provedeno zatrubnění odtékající 

dešťové vody z celého areálu bývalého zemědělského družstva. Díky provedeným 

úpravám se dubová alej stala oblíbeným cílem Vašich procházek. 

 Na počátku dubna proběhl svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Firma Ekoltes 

odvezla 815 kg obalů obsahující nebezpečné látky, 31 ks pneumatik a 3 260 kg 

objemného odpadu. Za rok 2019 vytřídila obec 23 140 kg plastů, papíru a skla.  



 

 

Oleje a tuky v uzavřených PET lahvích můžete odevzdat 

 do speciální nádoby, která je umístěna každé pondělí 

 před vraty Hospůdky U Čápa. 
 

 Na mimořádné poradě 11. června se zastupitelstvo rozhodlo, že dotaci na opravu 

kulturního domu od Olomouckého kraje nepřijme a že opravu nebude v letošním roce 

realizovat.  Důvodem jsou komplikace vznikající při rekonstrukci školy 

a nižší daňové příjmy v roce 2020. 

 Na jaře pokračovala také rekonstrukce stodoly v čp. 19, klempířské práce udělala firma 

Petra Nehyby z Černotína, tesařské práce místní firma Pavla Havrana a zednické práce 

firma DEHON s. r. o. Celá obnova stála obecní rozpočet doposud 460 tis. Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 V červnu bylo vydáno povolení stavby vodního díla „Opatovický potok, Ústí – opr ava 

a úprava toku. Opravou se rozumí odtěžení sedimentu z koryta vodního toku a oprava 

opevnění koryta. Do dna budou vloženy bludné kameny pro vytvoření přirozených úkrytů 

pro ryby a jiné vodní živočichy.  Dojde k vymýcení náletové břehové vegetace a probírce 

větších stromů. Úpravou toku se rozumí drobná údržba břehových zdí včetně úpravy dna 

do střelky. Dojde k odtěžení sedimentu, odstranění náletové vegetace a očištění zdí 

tlakovou vodou a přespárování. Množství odtěženého sedimentu je předpokládáno 

na 400 m3 sedimentu. V souvislosti s tímto dílem budou zřízeny tři sjezdy do koryta 

Opatovického potoka za účelem provádění údržby správcem toku, Povodím Moravy a.s.  

Libor Vykopal 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ BLÍZKÁ PŘÍRODĚ 

Se zájmem jistě sledujete práce kolem řeky Bečvy, na projektu s názvem Protipovodňová 

opatření blízká přírodě. V době omezeného pohybu byla tato místa hojně navštěvována nejen 

místními, ale také lidmi z širokého okolí.  

O tomto projektu jsme ve Zpravodaji psali již několikrát, ale protože se nyní realizuje, pokusíme 

se pokud možno jednoduchým způsobem popsat, o co vlastně jde. Zadavatelem stavby je 

Povodí Moravy, které chce zvýšit protipovodňovou ochranu katastrálních území obcí Skalička, 

Černotín a Ústí, a to prostřednictvím přírodě blízkých opatření.  

Dle povolení jde o zásadní zlepšení hydromorfologického stavu vodního toku a údolní nivy, 

posílení místního ekosystému (rozšíření pestrosti vodních biotopů) a omezení šíření 

nepůvodních druhů. Úpravou dojde také ke zlepšení hydraulických podmínek při chodu ledů 

v toku.  Celé toto dílo je rozděleno do tří staveb: 

Stavba 1 – revitalizace toku Ústí zahrnuje obnovení původního koryta, které bude napojeno 

na stávající vodní tok (posléze zahloubený), vybudování neprůtočné tůně Otrž a vegetační 

výsadby. K této stavbě se dokončuje projektová dokumentace ke stavebnímu povolení.  



 

Stavba 2 – revitalizace toku Černotín zahrnuje postupné vytěžení materiálu a vytvoření berem 

(terasy, sypané hráze nebo valy), vybudování revitalizačních prvků (tůně a volně rozprostřené 

kameny) v kombinaci se „spícím“ opevněním, které bude sloužit k ochraně drážního tělesa.  Při 

této stavbě bude provedena úprava pravého břehu, levého břehu nad Ústím a pod Ústím a 

doprovodné vegetační úpravy. Stavbou bude změněna průtočná kapacita koryta řeky Bečvy, 

plocha rozšíření koryta činí 16,7 ha, délka stavby je 1,655 km. Dno toku bude rozšířeno 

z dnešních 20 – 30 m na šířku až 60 m. Šířka navrženého koryta mezi břehovými hranami 

je až 140 m.  

Stavba 3 – Skalička zahrnuje revitalizaci koryta, vybudování dvou neprůtočných tůní a 

vegetační výsadby. Touto stavbou bude dotčeno území o rozloze 29,11 ha, revitalizováno bude 

koryto v délce 1,86 km. Termín dokončení stavby 2 a 3 je v dubnu roku 2022.         Libor Vykopal

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOZIČNÍ ROZŠÍŘENÍ ZŠ ÚSTÍ 

V letošním roce nás čeká jedna 

z nejnáročnějších investic, do kterých se obec 

v posledních letech pustila. O tomto projektu 

se začalo hovořit zhruba před deseti lety, když 

se připravovala akce Energetické úspory 

objektů ZŠ a MŠ Ústí. Tehdy se tak trochu 

spekulovalo o tom, že by bylo vhodné udělat 

novou střechu a zároveň vybudovat podkroví. 

Vzhledem k finanční a časové náročnosti byly 

v roce 2013 realizovány pouze „energetické 

úspory“ za 8,5 mil. Kč (dotace činila cca 3,3 

mil. Kč). Součástí této investice byla výměna 

oken, zateplení stropů a zateplení západní 

fasády v budově základní školy, a výměna 

oken, zateplení fasády, stropů a změna 

dispozičního řešení v budově mateřské školy. 

Kromě toho projekt řešil také nový způsob 

vytápění prostřednictvím plynového tepelného 

čerpadla.  

Obnova střechy včetně podkroví se odložila 

také kvůli pětileté udržitelnosti projektu z roku 

2013. Dispoziční rozšíření základní školy 

znamená obrovský stavební zásah do budovy, 

protože škola nemá věnec. Kromě kompletní 

opravy střechy – tj. výměny krovů a střešní 

krytiny bude ve dvoře vybudováno schodiště  

o rozměru 2,45 x 4,28 m, v podkroví bude 

zřízena počítačová učebna (52 m2) a družina 

(123 m2) a sociální zázemí. Součástí stavby je 

samozřejmě i nová fasáda a vnitřní vybavení 

obou učeben. Bezbariérový přístup do objektu 

bude zajištěn vstupními dveřmi o šířce 900 

mm do nového schodišťového prostoru. 

Podkroví bude zpřístupněno šikmou 

schodišťovou plošinou, kopírující zábradlí 

nového schodiště. Rovněž sociální zařízení 

žáků v podkroví bude doplněno o WC pro 

tělesně postižené. 

Firma NOSTA s. r. o. zahájila II. etapu 

stavebních prací v květnu, ale stalo se to, co 

se obvykle stává při rekonstrukci staré budovy. 

Při kontrole stávajících stropních a nosných 

trámů záklopu bylo zjištěno, že jsou napadeny. 

Bylo rozhodnuto, že je nutné odstranit materiál 

včetně záklopu. Část těchto prací byla 

provedena při dvou odpoledních brigádách, 

kterých se zúčastnili rodiče dětí a zastupitelé. 

Celkově bylo odvezeno cca 50 tun materiálu. 

Poté byla provedena důkladná kontrola 

odkrytých trámů mykologem, který společně 

se statikem navrhl postup sanace a zpevnění 

stávajících stropních trámů tak, aby vše bylo 

vyhovující.  Dále bylo rozhodnuto, že trámy 

nesoucí záklop, budou odstraněny. Tyto 

vícepráce samozřejmě stavbu nejen prodraží, 

ale také bude nutné posunout termín 

dokončení.                                    

                                                     Libor Vykopal

UPOZORŇUJEME NA ÚPLNOU UZAVÍRKU ČÁSTI SILNICE II/439 
Z důvodu opravy části silnice II/439, která vede přes naši obec, bude v době  

od 7. července do 10. července úplně uzavřena silnice v části od mostu u Hospůdky 

U Čápa ke křižovatce na Skaličku. Objízdná trasa kromě vozidel nad 7,5 t bude vedena 

po místní komunikaci kolem kostela na Maninu, na kopci vlevo ke křižovatce 

k Uhýrkovému a dále vlevo směrem na Skaličku, vpravo směrem na Horní Těšice. 

Zásobování obchodu COOP Jednota a příjezd na stavbu protipovodňových opatření 

k Bečvě bude povolen.      

 



 

Původní kabinet byl zrušen, začíná přístavba bezbariérového vstupu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na staré půdě se našly takové skvosty jako třídní kniha ze školního roku 

1960/61, vlastivědný sešit z roku 1936, inventář školy z roku 1942  

a sešit Čeština školní z reálného gymnázia od L. Kratochvíla  

 



 

PLACENÍ POPLATKŮ 

V minulém Zpravodaji obdržela každá domácnost předpis k úhradě poplatků za rok 2020. Níže 

v tabulce můžete zjistit, jak jste platili. Obec eviduje pohledávky za poplatky ze psů 

a odpady ve výši 16 106,- Kč (lhůta splatnosti do 31. 5. nebyla dodržena) a pohledávku za 

stočné ve výši 36 340,- Kč (splatnost 30. 9.).  

Je zřejmé, že nejčastěji platíte ihned, jakmile obdržíte pokyny k platbě. U těch bych se ráda 

zastavila, protože došlo k několika nedorozuměním.  Účetnický program generuje předpis za 

každého poplatníka a přiděluje každému poplatníkovi a poplatku variabilní symbol. Při placení 

poplatků za odpady za pětičlennou rodinu, stočné a poplatek ze psů to znamenalo zadat 

7 příkazů k úhradě.  Pro zjednodušení jsem ve Zpravodaji a dalším informačním letáku 

doporučovala poplatky sečíst a uvést jako variabilní symbol číslo popisné. Předpisy asi nejsou 

úplně srozumitelné, takže se několika z Vás podařilo zaplatit více, než jste měli. Navíc jsem na 

konci měsíce května upozornila na termín splatnosti, což některé vedlo k tomu, že zaplatili 

podruhé.  

Výsledkem je, že se příští rok pokusím vytvořit takové předpisy, které Vám budou lépe 

vyhovovat, a upozorňovat budu pouze dlužníky. Tímto se Vám omlouvám za komplikace 

a děkuji Vám za pochopení.  

 

Druh poplatku 

Duben 

převodem 

na účet 

Duben 

hotově 

Květen 

převodem 

na účet 

Květen 

hotově 
Celkem 

Svoz odpadu 127 936 19 360 42 499 19 800 209 595 

Stočné 197 920 24 300 46 100 28 140 296 460 

Poplatek ze psů 6 000 300 2 785 2 400 11 485 

 
Závěrem bych chtěla vyzvat ty poplatníky, kteří ještě na obecní úřad nedoručili čestná 

prohlášení pro osvobození od poplatků, aby tak laskavě učinili v co nejkratším termínu. 

Hana Vykopalová 

  

HOSPŮDKA U ČÁPA OTEVŘELA SVÉ OKÉNKO V KIOSKU 

Jistě všichni víte, že kvůli nařízení vlády ČR 

byla dne 14. března uzavřena místní 

hospůdka. Bylo možné provozovat pouze 

výdejové okénko, což si některé hospody 

s většími či menšími úspěchy zařídily.  

U nás bylo výdejové okénko otevřeno v pátek 

1. května v kiosku ve sportovním areálu. 

O přesunu hospody do kiosku se uvažovalo již 

v loňském roce, ale teprve letos se podařilo 

dokončit v kiosku odpovídající hygienické 

podmínky (umývadlo pro obsluhu se 

zásobníky na mýdlo a ručníky), výčepní 

zařízení pro 4 druhy nápojů a také posezení 

pro hosty uvnitř kiosku.  

První máj byl v Ústí asi oslavou ukončení 

omezeného pohybu, protože na výletišti bylo 

víc než plno a roušku – tu aby člověk pohledal. 

Je pro to asi jediné vysvětlení, Ústí je asi jedna 

rodina nebo jsou si všichni blízcí.  

Kiosek ve sportovním areálu bude otevřen po 

celé léto mj. také proto, že v hospůdce je 

přestěhovaná školní kuchyně a v salonku 

i v hospodě obědvají školáci. Navíc se zdá, že 

posezení v areálu je příjemnější, pro cyklisty 

bližší a pro obec tím pádem mnohem 

příznivější. Otevírací doba je denně od 14 

hodin, v pátek od 13 hodin, v sobotu a neděli 

od 11 hodin.                                              HV 

 
 



 

V minulém Zpravodaji jsem se osmi žen zeptala, jak jim nouzový stav změnil život.  

Tentokrát jsem si dovolila oslovit deset mužů a položila jim tuto otázku: 

„JAK JSTE PROŽILI ČI PŘEŽILI KORONAVIROVÉ OBDOBÍ 

OD BŘEZNA DO ČERVNA ROKU 2020?“ 

Martin Třískala 
Zatímco my s manželkou byli doma v klidu, 

dcera, která bydlí v Praze, už na začátku března 

volala a prosila nás, jestli bychom jí neposlali 

roušky, které máme doma, protože v lékárně 

nejsou vůbec k dostání. Všechny jsme jí je 

poslali, protože jsme si tady na vesnici připadali 

mnohem více v bezpečí, než ona v zalidněné 

Praze, kde se zanedlouho objevil první pacient s 

potvrzeným COVID-19. O tom, že se vyhlásí 

karanténa a zavřou se obchody, jsme věděli o den 

dříve. Většinou doma máme zásoby potravin na 

několik týdnů, takže jsme nedělali žádné velké 

nákupy. Přece jen už žiju doma jen s manželkou, 

takže panika nás nezachvátila. 

Když se objevila informace, že je možná dobré 

nosit roušky, vytáhli jsme šicí stroj a začali šít 

roušky z látek, které jsme doma našli. Některé 

jsme odvezli dceři do Hranic, jiné poslali dceři 

do Prahy a část dali také svým rodičům. Starší 

dcera Martina se měla vdávat 27. 6. 2020. 

Vzhledem k tomu, že však má objednaný svatební 

dort a celý candy bar ze Slovenska, bála se, že se 

neotevřou hranice, a tak radši svatbu vlivem 

dalších okolností posunula. Svatbu chtějí oslavit 

s rodinou včetně prarodičů a nechtěli je 

v žádném případě ohrozit kolektivem o velkém 

počtu osob.  

Ze dne na den navíc došlo k výraznému útlumu 

mé práce. Pracuji jako OSVČ u ČSOB 

Pojišťovny, a tak jsem pocítil, že se 

nepřihlašovala žádná vozidla, nebyl zájem 

o nabídky pojištění na domácnost, život, domy, 

protože lidé se podobně jako já báli. Jedinou 

práci, kterou jsem tak mohl dělat, bylo 

vypracovat a poslat nabídky emailem 

podnikatelům, kterým každý rok reviduji pojistné 

smlouvy.  

Na všechno tak bylo mnohem více času, vstávali 

jsme později než obvykle, dívali jsme se na 

zprávy, dokud už té negativity nebylo příliš, vařili 

a pekli podle receptů do kuchařky, kterou naše 

dcera Pavlína chystá vydat po skončení 

nejprestižnější soutěže amatérských kuchařů 

MasterChef Česko 2020, kde je účastnicí. Často 

jsme si také s rodinou volali nebo si hodně psali 

s našimi dcerami a jejich protějšky na 

Messengeru, kde máme svou rodinnou skupinu. 

Natáčeli jsme si videa a posílali fotky, abychom 

pořád zůstali v kontaktu, když jsme se nemohli 

navštěvovat.  

Měsíc duben byl statisticky nejslunnějším za 

posledních 30 let. Už nějakou dobu jsem měl 

 v plánu vybudovat si na zahradě zavlažování,  

a tak jsem nakoupil vše potřebné od Gardeny 

a pustili jsme se do práce. V klidu a bez roušek 

jsme strávili několik krásných dnů prací na 

čerstvém vzduchu. Aby to ale nebylo jen 

pozitivní, vrhnul jsem se také do neoblíbené 

činnosti a udělal údržbu kotle a komínu, neboť 

vytápění od konce března jelo už jen na 

fotovoltaiku. Připravil jsem na sezónu jízdní 

kola, zajel s autem na garanční prohlídku do 

Olomouce a vyzvednul skútr i přes zákaz 

vycházení. Nechtěl jsem porušovat vládní 

nařízení, ale bál jsem se, že firma může mít 

finanční problémy a já tak přijdu o peníze za 

zálohu, kterou jsem měl už několik týdnů předem 

zaplacenou. Jsem rád, že jsme karanténu zvládli 

a že celá naše rodina je naštěstí zdravá. 

Petr Hadaš 
Úvodem bych chtěl říct, že jsem se snažil během 

této podivné doby zachovat chladnou hlavu a 

zdravý rozum. Naštěstí mě koronavirus 

nenavštívil, takže nějak zásadně jsem nemusel 

změnit svůj běžný život. Velkou výhodou bylo, že 

jsem celou dobu mohl chodit do 

práce.  Samozřejmě na jistou dobu se život scvrkl 

na cestu do práce, cestu z práce, vycházka se 

psem a takhle pořád dokola. Ale v podstatě 

jediný  trochu negativní dopad byl zrušený 



 

velikonoční pobyt na Dolní Moravě, což nás 

vzhledem k počasí, které panovalo, dost mrzelo. 

Co se však dalo dělat. A rouška? Musím se 

přiznat, že jsem ji nosil velmi zřídka, v práci jsme 

totiž vsadili na naši zodpovědnost a respekt jeden 

ke druhému a zvolili si švédský model. Venku 

jsem roušku nosil pouze na místech, kde jsem 

potkával ostatní. V přírodě jsem ji měl 

připravenou v kapse. Na ústech jsem ji měl při 

vstupech na poštu, obchodu apod. Nejdéle, asi 3 

hodiny, jsem měl roušku na puse v dubnu, když 

jsem byl darovat krev. Uvědomuji si, že jsem si to 

mohl dovolit hlavně díky místu, kde bydlím. Moc 

si neumím představit, že bych tohle období trávil 

v bytě někde na sídlišti. To bych se asi zbláznil.  

Jsem rád, že tohle období je již za námi a doufám, 

že již nikdy nenastane.

Jaromír Nedbal  
Ve zkratce bych odpověděl: „ U MNE DOBRÝ.“  

 Jak sice říká jedna členka kulturní komise, že 

dobrý to je za tři, ale v této situaci, která byla a 

ještě neustále trvá, tak i ta trojka je prima. Tímto 

bych měl odpověď vyřešenou.  

Nic méně trochu se pokusím odpověď rozvést.  

Na konci února 2020 to vypadalo na hodně 

zajímavých kulturních akcí.  Čekalo mne, teda 

nás s manželkou, vystoupení Hradišťanu s Jiřím 

Pavlicou v Hranicích v sokolovně, pak dvakrát 

Brno a to divadlo Králova řeč a opera Řecké 

pašije. Dále k tomu bylo nahlášeno několik oslav, 

narozenin, padesátin, sedmdesátin a i třiatřicátin  

a právě v den kdy třiatřicátiny byly aktuální, byl 

vyhlášen nouzový stav. A tak všechny akce padly 

pod tíhou této situace. 

Místo oslav nastalo šití roušek. Teda, 

chci psát pravdu, já nešil, šila manželka, 

neboť pokud bych šil já, tak jsem 

s prošitými prsty v nemocnici, já jen 

roušky nosil. 

Jelikož děti už jsou „trošinku“ 

odrostlejší tak mi teda odpadly domácí 

úkoly a učení se s nimi.  Nemusel jsem 

zůstat s nimi doma na ošetřovném. A tak 

jsem chodil do práce bez nějakého 

omezení pořád. Akci suchý únor jsem 

posunul na suchý březen. Bylo to sice 

delší, ale jednodušší, jelikož příležitostí 

dát si skleničku vína či pivo bylo v této 

době poskromnu. 

Taky nás čekaly velikonoce. Místo abychom se 

účastnili pobožností v Ústí, tak jsme po tuto dobu 

absolvovali virtuální návštěvy mší svatých na 

různých místech republiky namátkou sv. Hostýn, 

Přerov, Brno, Rataje, Ptení, Uherský Brod, 

Kroměříž, Valašské Meziříčí… Mimo jiné taky 

nás čekalo klapotání.  Jelikož jsem to jako dítě 

nedal a nikdy jsem tu příležitost neměl, tak díky 

vzniklé situaci jsem měl jedinečnou možnost toto 

napravit a aktivně se dle návodu, co jsme měli ve 

schránce, účastnit klapotání v roce 2020.  

Postavil jsem se k tomu odpovědně. Na mobilním 

telefonu jsem si nastavil potřebné časy a 

v každou stanovenou dobu jsem byl připraven a 

s cinknutím jsem začal klapotat  „rááz dváá 

třičtyři“!!   Pět minut usilovného klapotání dá 

zabrat a tak smekám před opravdovými 

klapotníky, kteří absolvují plné nezkrácené 

klapotání a to ještě musí poslouchat velitele. 

Klapotání se účastnili i sousedé a syn Jan, ti to 

ale brali na střídačku, podle toho, jak 

se probudili. A tak jsem sám sebe pasoval na 

nejlepšího klapotáře z našeho konce. 

Nějakým záhadným způsobem se stalo, že 

najednou jsem se stal jediným gratulantem 

v našem kostele. Blahopřejeme k narozeninám, 

jmeninám, k výročí svěcení. Taky se s našimi 

duchovními správci při nástupu vítáme a při 

odchodu loučíme.  Začátkem března měl otec 



 

Jaroslav padesátiny, následně pak jmeniny.  

Protože byly kostely jen pro omezený počet osob, 

tak jsme blahopřání odložili na pozdější termín.  

Taky otec  Januzs měl výročí a to 30 let 

od kněžského svěcení. Tento termín jsme stihli  

na den. Otci jsme popřáli, předali dárky a pak 

spolu se scholou jsme zazpívali pro oslavence 

písničku Bárka.  Po absolvování těchto tří 

gratulaci jsem usoudil, že budu mít na nějaký čas 

klid. Opak je ale pravdou. Oba naši duchovní 

správci nás opouštějí a přesouvají se za jinými 

farníky. A tak nás čeká loučení. Věřím, že už 

nebudu muset mít roušku a důstojně se s otcem 

děkanem a otcem s kaplanem rozloučíme. 

V této době se taky usilovně pracovalo kolem 

našich domů a bylo uděláno tolik zákopů pro 

elektrické vedení v zemi, že jsme si mohli 

připadat skutečně jako ve válce. Zákopy 

přibývaly asi podle plánu, ale nepřišel jsem na 

systém jejich budování. A jak se říká, že když se 

kácí les tak lítají třísky. Tak když se kope, lítá 

asfalt, trhá se telefonní vedení. Vše se snad v  

dobré obrátí a jak nepůjdou dráty vzduchem, 

bude obec ještě více pohlednější než doposud. 

Taky nám byla na několik dnů předána vnučka 

Eleonora z Brna.  A je to teda zážitek, když mne 

poučovala při příchodu z venku: „ Dědo, a teď si 

jdeme umýt ruce, ať nechytneme ten koronavir.“ 

A následně jsem dostal ponaučení o tom, jak se 

umývají ruce, že by pan profesor Prymula 

i ministr zdravotnictví pan Vojtěch se moc 

podivovali, co ty pětileté děti dokážou. 

Čas, kdy byly mimořádné opatření, mi utekl 

neskutečně rychle. A ani jsem se nenadál a po 

třech měsících jsme se dočkali i vystoupení na 

začátku vzpomínaného Hradišťanu. Dali jsme to 

teda v těch rouškách, ale byli jsme tam 

a zaposlouchali do úžasných melodií a zpěvu. 

A na závěr si vypůjčím pár slov z jedné písně, 

která v sokolovně dne 14. 6. 2020 zazněla. 

Malinko jsem si ji upravil. 

Přeji Vám šťastné a veselé  

voňavé postele a plný stůl. 

Přeji Vám, ať se to podaří,  

smutek se vypaří, ať sníte jen půl. 

Přeji Vám, abyste i v pondělí 

 snad bývali veselí, no a tak dál. 

Zítra ať k nám už neštěstí nechodí, 

 ať se nám narodí dobrý pan král. 

Pak se to společně oslaví 

 a pít nikdo nemusí moc. 

 

V Ústí  145             16.  6.   2020                   JN                                    

PS:  TAKŽE U MNE DOBRÝ 

Mojmír Juráň  
Denně jsme slyšeli, jak se koronavirus rychle šíří, 

kolik lidí se nakazilo, kolik zemřelo. Naší vesnici 

se koronavirus zatím vyhnul a to, že jsme museli 

přijmout nouzový stav, určitě bylo dobře. 

Nouzový stav nás nijak neovlivnil, protože coby 

důchodci trávíme nejvíce času doma a na 

zahradě. Mi to vyhovovalo, že jsem nesměl 

a nemusel nikam. Nakupovali jsme v Jednotě 

a jinak nás zásobovaly naše děti. Vnučka nám 

našila roušky, když už jsme někam museli jet, 

bylo jen třeba si vzpomenout, že roušku musím 

mít. Obecní úřad se o nás staral, zasílal 

zpravodaje, co máme a můžeme dělat, nabízeli 

roušky, zajištění nákupu a možnost odebírat 

výhodné obědy ze školní jídelny. Manželka si 

krátila čas vařením a pečením, a tak jsme nějaké 

to kilo přibrali. Výhodou je, že jsme mohli 

pobývat na zahradě, sázeli jsme brambory, 

zeleninu a zvelebovali květinové záhony a na 

nějaké gruntování jsme ani nepomýšleli. Protože 

jsme ten ohrožený druh seniorů, tak jsme se 

obávali, ať nás ten koronavirus nenavštíví. Zatím 

je to dobré, ale obavy z druhé vlny máme. Dnes 

už vím jistě, že  zdraví je  na prvním místě  a tak  

Vám ho všem hodně přeji.   

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji všem, kteří si udělali čas a přispěli do březnového i červnového Zpravodaje 

svými zážitky a postřehy z pracovního i osobního života v období nouzového stavu. 

Myslím, že to bylo zajímavé čtení, protože jsme se museli vypořádat 

„s něčím“, co jsme ještě nikdy nezažili. Je dobré vědět, že jsme na to nebyli sami 

a že jsme měli podobné pocity jako ostatní.                                           Hana Vykopalová  

 



 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Po sedmi týdnech koronavirové karantény se 

11. května znovu otevřela mateřská škola. 

Postupně nastupující děti se musely přizpůsobit 

výrazným změnám souvisejících s probíhající 

rekonstrukcí školy, ale především s přísnými 

hygienickými pravidly. Děti i rodiče byli ale rádi, že 

se mohou znovu potkávat a hrát si spolu, takže 

vše respektovali. S potěšením se děti vrátily ke 

svým oblíbeným hračkám, společně s kamarády 

se pouštěly do nápaditých her. Školní zahrada je 

vybavena novými herními prvky, ale tráva není 

dostatečně hustá, aby zvládla nápor všech dětí. 

Využíváme proto prostorné obecní hřiště, které 

splňuje veškerá nařízení.  

Ve školce jsme stihli indiánský týden s nocováním 

budoucích prvňáčků, focení i rozloučení se 

pana starosty a učitelek s 12 předškoláky. 

Blížící se prázdniny nám snad přinesou 

klid, sluníčko, koupání a výlety, Zasloužíme 

si ho všichni, protože jsme zvládli 

nebývalou situaci, která se už snad nebude 

opakovat. 

Lenka Bartošová 

 

A JSME ZPĚT!  DĚKUJEME! 

Po více než dvou měsících se žáci prvního stupně mohli vrátit zpátky do škol za podmínky 

dodržování několika přísných hygienických podmínek - oddělené skupiny do 15 žáků, rozestupy 

2 m, mimo prostor třídy roušky, zákaz pohybu venku mimo pozemek školy, desinfekce rukou a 

další. Nám v Ústí k těmto daným podmínkám přibyla ještě jedna - škola v rekonstrukci. Za 

výborné spolupráce s obecním úřadem jsme byli schopni připravit pro naše žáky dva prostory 

pro vyučování - hasičárnu a kulturák. Také školní kuchyně se musela přestěhovat do hospůdky 

U Čápa. Přesun zvládla na jedničku. Děkujeme.  

Pracovníci obce nám pomáhali se stěhováním a denně zajišťují úklid a desinfekci. Děkujeme.  

Pro všechny žáky i pedagogy se nám podařilo zajistit ochranné obličejové štíty, které 

permanentně využíváme. Zdarma nám je poskytly firmy United Polymers, s r. o. z Hranic  

a Olympus Medical Products Czech v Přerově. Děkujeme. 

Zpět do školních lavic se přihlásilo 29 ze 34 žáků školy. Vyučování probíhá každý den od 8:00 

do 12:00. Po obědě žáci odchází domů. Na dobu uzavření školy všichni budeme ještě dlouho 

vzpomínat. Přinesla mnoho věcí, které bychom si raději nechtěli pamatovat (vyhoďme je do 

pomyslné popelnice), ale zažili jsme také mnoho pěkných věcí, za které můžeme být vděční 



 

(a chceme si je uchovat jako poklad v truhličce). Takto to vnímali naši žáci (viz obrázky popelnice 

a truhličky). 

 

 

Díky dalšímu rozvolňování opatření Covid-19 jsme mohli Den dětí oslavit 

s žáky mimo školu pěkně v přírodě. Skupina Hasičárna si udělala pěší výlet do Teplic a skupina 

Kulturák šla pozdravit vodníka Vrbičku k rybníčku. Všichni si dopoledne náramně užili! Na závěr 

bychom rádi poděkovali rodičům, prarodičům, tetičkám, strýčkům, starším sourozencům za 

obětavou pomoc při domácím vzdělávání dětí.  

 

DĚKUJEME. 



 

Z KULTURNÍ KOMISE 
Kulturní komise naplánovala na letošní rok 

několik akcí, které byly z důvodu vládních 

nařízení zrušeny (čarodějnický rej a tradiční 

oslava svátku matek v kulturním domě). 

Přesto se členové kulturní komise sešli v pátek 

24. dubna, aby společně zauvažovali, zda 

oslavu svátku matek opravdu „odpískat“ nebo 

ji vyřešit nějakým jiným schůdným způsobem. 

Shodli jsme se na tom, že naše ženy 

obdarujeme a podpoříme tím cukrárnu i 

zahradnictví. Variantu, při které bychom 

udělali rozvážku po obci, jsme zamítli. 

Zvítězila druhá varianta, takže jsme pozvali 

maminky a babičky v sobotu 2. května na 

malou procházku do sportovního areálu 

(v době omezeného pohybu), aby si samy 

vyzvedly muškát i krabičku se zákusky, a aby 

se po dlouhé době sešly a mohly si společně 

popovídat. Bylo to trošku riskantní, zda 

všechno klapne, ale nakonec byl omezený 

pohyb zrušen a do areálu přišlo kolem stovky 

žen. Některé šly domů, jiné si objednaly 

kávičku v kiosku a poseděly na lavičkách. 

V neděli rozvezli členové kulturní komise 

zbývající květiny i zákusky babičkám, které 

zůstaly doma. Myslím si, že se akce i přes 

nouzové podmínky povedla. Bylo to 

samozřejmě jiné než obvykle, ale bylo to fajn. 

Děkuji všem členům kulturní komise za skvělé 

nasazení a pomoc.                                            HV                                 

        V roušce a v rukavicích jsme                                  Babičky byly šťastné, že se konečně vidí …  
  vkládaly zákusky do krabičky a muškát do sáčku.  
              

JAKÁ BUDE POUŤ?
Další tradiční akcí je pouť sv. Petra a Pavla, 

která se v naší obci koná koncem června. 

V březnu jsme psali ve Zpravodaji, že nevíme, 

zda se uskuteční a jak to vůbec bude. 

Po prvním uvolňování opatření v dubnu jsme 

začali přemýšlet, jak pouť uspořádat. Povolení 

akce do 100 lidí od 11. května se naší obce 

netýkalo, to se opravdu nedalo vymyslet. 

Naštěstí od 25. května byly povolené akce 

do 300 lidí, od 8. června akce do 500 lidí, takže 

se rozhodlo, že pouť bude. Ale opět trochu 

jinak, než jsme zvyklí.  

Celá pouť se uskuteční ve sportovním areálu 

a na výletišti, takže je zde dostatek prostoru, 

aby mohly být dodrženy správné rozestupy 

(s výjimkou členů domácnosti nebo osob 

blízkých). 

V pátek 26. června Vás zveme na letní disko 

párty s  DJ SEMI,  v sobotu  jsou zváni malí 

i velcí na dětské odpoledne, které začíná 

v 15 hodin, večer přijďte do letního kina na 

pohádkovou komedii Zakleté pírko. Původně 

jsme zamýšleli, že uděláme kvůli splnění 

dvoumetrových rozestupů předprodej 

vstupenek na letní kino, ale vzhledem ke 

zrušení tohoto opatření jsme od toho upustili.  

V neděli se koná slavnostní mše svatá, při 

které bude při příležitosti 125. výročí založení 

Sboru dobrovolných hasičů vysvěcen 

hasičský prapor. Odpoledne Vás na výletišti 

čeká netradiční vystoupení žáků ZŠ a MŠ Ústí 

a hudba Martina Foltýnka.  

Na co se ještě můžete těšit? Na kolotoče, 

skluzavku, skákací hrad, dobré jídlo i pití 

a samozřejmě dobré lidi, se kterými se zas 

můžete potkat. 

HV 



 

Ústecká skupina „CORPUS 70“ oslaví 

padesáté výročí svého založení 

Se znalostí několika kytarových akordů a rytmů, s neutuchající touhou realizovat se 

v hudební skupině se v roce 1970 u Paličků v podkroví začali scházet bratři Paličkové Mirek, 

Vašek, Jarek, Honza Břicháč a Láďa Toláš. Z Grygarovy dechovky přišla nabídka pomoci 

s aparaturou. V tomto 

období se zapojili Pepa 

Nehyba, Jarda Strnadel, 

Míla Lukášová, Pavel 

Oplatek a další. V létě 

roku 1971 si zlomil ruku 

Pepa Nehyba a to 

přivedlo do skupiny 

zdatného kytaristu 

Václava Sehnalíka. 

Ženského zpěvu se ujala 

Mirka Nehybová.                                                                                                                                

Veřejná vystoupení nám 

získávala mnoho 

příznivců a písně jako 

Ovečka, Modřínů háj atd. 

slavily úspěch. Odchody na vojnu (Mirek Palička – duben 1972, Honza Břicháč - duben 

1973, Václav Sehnalík - září 1973) se neustále měnilo složení a repertoár kapely. 

Zábavy, plesy, čaje byly náplní pátečních, sobotních a nedělních večerů. Přehrávky v roce 

1975 stvrdily vyšší úroveň kapely. Snaha o další zkvalitnění přivedla do skupiny trumpetistu 

Standu Bělíka a později saxofonistu Pavla Pecinu. Vdanou Mirku Nehybovou-Koukalovou 

nahradila ve zpěvu Lidka Smočková. 

Přehrávky v letech 1976 a 1978 potvrdily vysokou úroveň sestavy hrající velice široký 

repertoár od populární hudby po dechovku. Věhlas Corpusu se šířil na všechny strany. 

V roce 1979 

vystřídal za basou 

Petr Koukal Jardu 

Paličku. 

V roce 1985 

dočasně ukončuje 

svou činnost. Po 

delší pomlce se 

Corpus opět vrací 

na scénu v době, 

kdy mladá 

začínající ústecká 

kapela „72procent“ 

vyslovila přání 

pokřtění 1. CD 

bývalou skupinou 

Corpus. Od té 

doby Corpus opět účinkuje při různých příležitostech. 

Myslíme si, že všichni pamětníci 70. let s nostalgií vzpomenou na éru Corpusu. 



 

Pro nás Corpusáky je to nezapomenutelný čas, který naplňuje celý náš život. Hráli jsme a 

hrajeme pro své potěšení a těší nás, že přispíváme i k věhlasu obce Ústí, protože se 

vždycky říkalo Corpus z Ústí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestava znovuobnovené skupiny CORPUS 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Místní knihovna bude o prázdninách otevřena 

 v pondělí 13. července a 3. srpna 2020. 
 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku - Ústecký Zpravodaj 

vydává zdarma pro občany obce Ústí 4 x ročně v počtu 220 ks výtisků Obecní úřad Ústí. 

Příspěvky do příštího vydání Ústeckého zpravodaje odevzdejte do 20. 8. 2020 

Kontakt: Ústí čp. 33, 753 01 Hranice, IČ 00600849, tel. 581 621 157, e-mail:urad@obec-usti.cz. 

Registrováno u MK ČR pod značkou MK ČR E 18359 

 

Sestava znovuobnovené skupiny CORPUS 

 

Přijměte pozvání na oslavu tohoto jubilea, 

která se bude konat v sobotu 

25. července 2020 od 18:00 hodin na výletišti v Ústí. 

Srdečně zvou CORPUSÁCI 

 


